中 共 济 南 市 委
济 南 市 人 民 政 府

关于济南市模范机关创建结果的通报

(2023年6月21日)

—1

　　自2020年模范机关建设工作开展以来,市直各部门单

位坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,深入

学习贯彻习近平总书记关于机关党的建设重要论述,认真贯

彻落实党中央决策部署,深入贯彻落实省委工作要求、市委

工作安排,全面对标 “让党中央放心、让人民群众满意”和

“讲政治、守纪律、负责任、有效率”创建目标,不断深化

对模范机关建设工作的实践探索,以坚定走好 “第一方阵”

—

的政治担当,守正创新、真抓实干,在完成全市中心工作和

各项重大任务中发挥了重要作用、作出了积极贡献。

为激励市直机关单位在新时代社会主义现代化强省会建

设中创先争优、建功立业,经研究决定,对市人大常委会机

关等28个单位命名为 “模范机关创建工作示范集体”。希望

被命名单位珍惜荣誉、再接再厉,充分发挥示范带动作用,

在深化模范机关建设中再创佳绩、再立新功。

2023年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年,

是实施 “十四五”规划承上启下的关键一年,也是济南深入

贯彻落实黄河重大国家战略、加快建设强省会的重要之年。

全市各级各部门要更加紧密地团结在以习近平同志为核心的

党中央周围,坚持以党的政治建设为统领,牢固树立政治机

关意识,以 “模范机关创建工作示范集体”为榜样,学习先

进经验,拓宽工作思路,创新工作方法,不忘初心、牢记使

命,踔厉奋发、笃行不怠,努力开创机关党的建设和各项事

业发展新局面,为加快建设 “强新优富美高”新时代社会主

义现代化强省会作出新的更大贡献。

附件:模范机关创建工作示范集体名单

(此件公开发布)

—2—

附件

模范机关创建工作示范集体名单

(按部门排序)

　　市人大常委会机关

市政协机关

市纪委监委机关

市委办公厅

市委组织部

市委宣传部

市委统战部

市委政法委

市委政研室

市委编办

市委市直机关工委

市委党校

市妇联

市检察院

市政府办公厅

市发展改革委

市教育局

—3—

　中 共 济 南 市 委 办 公 厅 2023年6月21日印发

市工业和信息化局

市司法局

市财政局

市人力资源社会保障局

市生态环境局

市农业农村局

市卫生健康委

市退役军人局

市国资委

市投资促进局

市行政审批服务局

—4—